Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 339712021
Data: 2211112021 - Horário: 09:09

Loglsl:ilfvo - REQ 1368/2021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSL/NSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1368/2021

Requer ao Executivo Municipal a padronização das
calçadas localizadas no entorno do Ginásio Dolivar
Lavarda.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, realize a padronização das ca lçadas localizadas no entorno do
Ginásio Dolivar Lavarda.

O pedido fundamenta-se na Lei nº 3.037/2008, que dispõe sobre a
padronização das calçadas, verifica-se que as calçadas do entorno do Ginásio Dolivar
Lavarda encontram-se em péssimas condições não proporcionando mobilidade adequada
aos pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de novembro de 2021 .

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

! Rua Ara ri boia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~-~'1~·~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 ~à~ ., ]
!8l h1tp://www.patobranco.pr. leg.br / ve readorjanuario@patobranco.pr.leg. br l!l\, ~,~.